

Załącznik nr 2  
do Uchwały nr 5488/2021 Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 13 września 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej  
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 20.08.2021 r.

**DZD-II.615.12.2021**

### **Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej**

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:  
uznać celowość realizacji zadania publicznego  
~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~  
(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Stowarzyszenie Wilk Syty i Owca Cała zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą „Promocja weganizmu, zdrowia, zdrowego trybu życia, ekologii w województwie opolskim”.

Celem zadania jest, zgodnie z założeniami organizatorów, promocja w województwie opolskim diety roślinnej nie tylko jako sposobu odżywiania, ale również jako stylu życia. Członkowie Stowarzyszenia zamierzają poprzez zadanie propagować także idee praw zwierząt, ekologii i ochrony środowiska. W zadaniu wezmą udział głównie wystawcy z województwa opolskiego, co ma służyć wspieraniu lokalnych przedsiębiorców i pokazaniu uczestnikom projektu, jak wiele nasze województwo ma do zaoferowania. Uczestnicy zadania będą mieli możliwość spróbowania zróżnicowanej kuchni roślinnej z całego świata oraz skorzystania z wykładów i warsztatów na temat kuchni wegańskiej, diety wegańskiej, zdrowego trybu i stylu życia. Będą mogli skorzystać z porad dietetyka, wziąć udział w warsztatach jogi, treningu odwodowego, poznać tajniki kuchni roślinnej, dowiedzieć się, co i czym zastąpić, przekonać się, że kuchnia roślinna nie jest trudna. W ramach zadania planowana jest także prezentacja lokalnych rękodzielników i przedsiębiorców zajmujących się naturalnymi, ekologicznymi, nietestowanymi na zwierzętach kosmetykami, ekologiczną żywnością, ekologicznymi naczyniami, ceramiką, literaturą tematyczną, ubraniami, różnego typu tekstyliami, wielorazowymi torbami na zakupy, wielorazowymi artykułami kosmetycznymi, ekologicznymi środkami czystości. W ramach zadania zostanie utworzona strefa integracyjna dla dzieci, gdzie będą mogły one skorzystać z różnego typu atrakcji i animacji, wykładów, warsztatów.

Zadanie ma się odbyć w dniu 19 września 2021 r. na łonie natury w Stajni Karczów pośród zwierząt znajdujących się pod opieką Stowarzyszenia.

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 12 000,00 zł, z czego 10 000,00 zł ma pochodzić z dotacji, pozostała kwota w wysokości 2 000,00 zł ma zostać pozyskana z innych źródeł. Na sumę tę składają się koszty zakupu namiotu imprezowego – 4 500,00 zł, zakupu zestawu nagłaśniającego – 4 000,00 zł, wynagrodzenia wykładowców, animatorów – 2 000,00 zł oraz zakupu leżaków ogrodowych – 1 500,00 zł.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej, tj. ochronę i promocję zdrowia oraz aktywnego stylu życia. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej stoi jednak na stanowisku, iż efekt ww. oferty w zestawieniu do proponowanych kosztów wydaje się być przeszacowany, bowiem ten sam rezultat można osiągnąć bez ponoszenia wysokich kosztów w postaci zakupu namiotu imprezowego, zestawu nagłaśniającego, leżaków ogrodowych. Bardziej ekonomicznym rozwiązaniem byłby w przypadku jednodniowej imprezy wynajem ww. sprzętu. W związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje udzielić Stowarzyszeniu Wilk Syty i Owca Cała na realizację zadania pn. „Promocja weganizmu, zdrowia, zdrowego trybu życia, ekologii w województwie opolskim” wsparcia finansowego wyłącznie w kwocie 2 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie wykładowców, animatorów.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości <b>2 000,00 zł</b> .
---

<b>UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ</b>
---

Brak
------

Sporządził:

Aldona Stahlberger

(data i czytelny podpis/pieczeńć)

Zatwierdził:

Dyrektor Departamentu  
Zdrowia i Polityki Społecznej  
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis/pieczeńć)